
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ОРЕНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 51
имени Героя Советского Союза, 

генерал-полковника И.А. Шевцова» 
460051, г. Оренбург, пр. Гагарина, 44/4

Тел. (3532) 43-04-51
e-mail: 51@orensehool.ru

ПРИКАЗ

09.07.2025 № - ОД

|Опроведении индивидуального отбора | 
обучающихся для поступления в 10-й 
социально-экономический класс
на 2025/2буч.г. в дополнительный период

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", во исполнение 
постановления Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп 
«О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме или 
переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 
получения профильного обучения», распоряжением Управления 
образования администрации г. Оренбурга № 330 от 23.05.2022 г. "О 
закреплении муниципальных служащих управления образования за 
муниципальными общеобразовательными организациями для участия в 
работе приемных комиссий», на основании Устава МОАУ «СОШ № 51», 
утвержденного распоряжением управления образования администрации 
города Оренбурга от 13.05.2025 № 293, Правил организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в МОАУ 
«СОШ № 51» для получения среднего общего образования для профильного 
обучения, утвержденными приказом от 29.03.2025 г. № 175, в целях 
организованного проведения индивидуального отбора обучающихся для 
поступления в 10-й социально-экономический класс в дополнительный 
период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести дополнительный период приема заявлений на участие в 
индивидуальном отборе обучающихся для поступления в 10-й социально- 
экономический (педагогический класс с углубленным изучением математики 
и истории),

срок: с 14.08.2025 и 15.08.2025 г.
2 . Утвердить приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 
обучающихся в профильный социально-экономический 10-й класс с 
углубленным изучением математики и истории в дополнительный период в 
составе:

mailto:51@orensehool.ru


1 .Председатель комиссии Завелишко Е.Д., и.о. директора школы;
члены комиссии:
2 .Косарева Л.Г., главный специалист управления образования 
администрации города Оренбурга (по согласованию);
З .Кожемякина Е.В., заместитель директора по УВР;
4 .Байчеркесова Э.С., учитель математики;
5 . Плотников С.М., учитель истории и обществознания;
6 .Соколова О.М., учитель истории;
7 . Шаудирова М.В., представитель родительской общественности.

срок: 09.07.2025 г.
3. Утвердить состав апелляционной комиссии:
Подковырова М.Г., заместитель директора - председатель комиссии
Попова С.Н., заместитель директора - секретарь комиссии
Белякова В.В., учитель математики
Мишакова Н.Н., представитель родительской общественности.

срок: 09.07.2025 г.

4. Назначить ответственным за организацию индивидуального отбора 
Кожемякину Е.В.,заместителя директора.

5. Определить следующие сроки организации индивидуального отбора в 
дополнительный период:
- период подачи заявлений об участии в индивидуальном отборе в 

дополнительный период: 14.08.2025 (09.00-13.00), 15.08.2025 (9.00-13.00),
- период работы приемной комиссии дополнительного периода: 

16.08.2025, 18.08.2025, 19.08.2025, 20.08.2025, 21.08.2025 г. (9.00-13.00).,
- размещение результатов индивидуального отбора дополнительного 

периода: 22.08.2025г.,
- период работы апелляционной комиссии: 23.08.2025, 25.08.2025 г.
- период подачи заявлений на зачисление (в случае положительного 

решения приемной комиссии при организации индивидуального отбора): 
25.08.2025 с 9.00 до 13.00г., 26.08.2025 с 09.00 до 12.00.

- зачисление обучающихся: 27.08.2025 г.
6. Назначить ответственным за прием документов, ведение журнала 

регистрации заявлений на участие в индивидуальном отборе в 
дополнительный период, выдачу расписки о приеме документов, секретаря 
Веревкину О.А.

7. Утвердить перечень документов, предъявляемых при приеме заявления 
об участии в индивидуальном отборе в дополнительный период:

- заявление об участии в индивидуальном отборе
- копия аттестата об основном общем образовании
- копия паспорта обучающегося с пропиской
- выписка из ведомости успеваемости за 8-9 класс (для обучающихся из 

других ОО)
- портфолио учебных достижений
- рейтинг.

8. Приемной комиссии подготовить рейтинг участников индивидуального 
отбора,

срок: 22.08.2025 г.



9. Кожемякиной Е.В., заместителю директора, обеспечить информирование 
граждан о порядке, правилах и результатах индивидуального отбора в 
соответствии со сроками, определенными п.5 настоящего приказа.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. дир Г.Н. Щеголькова.

С приказом ознакомлены: 
Завелишко Е.Д.
Кожемякина Е.В. 
Белякова В.В.
Попова С.Н. 
Байчеркесова Э.С. 
Плотников С.М.
Соколова О.М.
Подковырова М.Г.


